令和６年１１月 18 日

保護者  各位

社会福祉法人  南小国町社会福祉協議会

 事務局   地域福祉推進

     冬休み子どもデイサービスのご案内

（赤い羽根共同募金配分金事業）

立冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

また、日頃より本会の事業につきましてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

南小国町でも少子高齢化、核家族化が進み、休日に子どもだけで過ごしている家庭が増えてき

ています。そこで、冬休み期間中にお子様をおあずかりし、家族が安心して仕事ができる環境づく

りのお手伝いと、様々な体験活動・世代間交流などを通して思いやりの心を持った子どもを育て

るお手伝いを目的とし標記事業を実施致します。

記

期    間   令和６年１２月２4 日（火曜）～令和７年１月８日（水曜）   ７日間

休    み  土日・祝日・令和６年 12 月３０日（月）～令和７年 1 月３日（金）は休みとなります。

申 込 要 件  保護者説明会への参加（必ず参加をお願いします。）

          ※保護者説明会日時  令和６年 12 月 12 日（木）19：00～

定    員   ２5 名（先着順）  最小催行人員３名

３名以上の申し込みが無かった場合には、中止とさせていただきます。

         会場規模、児童たちの安全等を考慮し定員を２5 名とさせていただきます。

※申込のキャンセル等が出た場合にはご連絡致しますので、必ずご相談ください。

会      場   市原小学校別館（会場の都合等により変更になる場合があります。）

対象  児童   ①南小国町内の小学校に通う児童（１年生～３年生）で保護者が同意した児童

          ②保護者が南小国町内に勤務されている、町外の小学校児童（１年生～３年生）で保護者

が同意した児童

時     間   午前８時３０分～午後５時３０分まで（基本時間）

時間外サービス 午前８時～午後６時

負  担  金   Ａ）８：３０～１７：３０  ５００円     Ｂ）８：３０～１８：００  ６００円

Ｃ）８：００～１７：３０  ６００円     Ｄ）８：００～１８：００  ７００円

×利用日数（保険料、おやつ代、その他活動経費として）

申込方法    申込書・同意書（様式①②③）と負担金を、南小国町社会福祉協議会へ

ご持参ください。

申込期間    令和 6 年 11 月 25 日（月）～令和 6 年 12 月 6 日（金）まで （申し込み期日厳守）

    問合せ先    南小国町社会福祉協議会  南小国町赤馬場３３８８－１りんどう荘内

電話番号  ０９６７－４２－１５０１      （担当  佐藤圭太、穴井悠斗）

冬休み子どもデイサービス  申込書

申込期間 令和 6 年 11 月 25 日（月）～令和 6 年 12 月 6 日（金）まで※先着順

令和 6 年度 南小国町社会福祉協議会 冬休み子どもデイサービスを希望します。

期間  令和 6 年 12 月２4 日（火）～令和７年 1 月 8 日（水） 合計 7 日間

     ※土日・祝日・令和６年 12 月３０日（月）～令和７年 1 月３日（金）はお休みとなります。

（１） 学校名

（２） 学年・氏名       （   年） （             ）

                     （   年） （             ）

（   年） （             ）

(３)  利用する日の下の空白部分にＡ.Ｂ.Ｃ.Ｄで記入してください

     Ａ）8：30～17：30 500 円     Ｂ）8：30～18：00 600 円

     Ｃ）8：00～17：30 600 円     Ｄ）8：00～18：00 700 円

月 火 水 木 金

 12/24 25 26 27

1/6 7 8

Ａ）    日間     Ｂ）     日間       Ｃ）     日間       Ｄ）     日間

        円             円                円               円

合計     日間利用します

子どもデイサービス事業は町民の皆様・企業・商店・学校等の皆様からお預かりした

共同募金を活用して実施しております。

※学年を記入ください。

様式①

免責事項に関する同意書

１、私(下記に署名の者)は、この免責事項に関する同意書を読み、理解し、これらの内容に

従い同意します。

２、私は、子どもデイサービスの注意事項、スケジュールに従い、それらが変更される場合に

も南小国町社会福祉協議会(以下社協という)の指示に従うことに同意するとともに、

社協が子どもデイサービスへの参加申請を正当な理由により拒否する場合があること

に同意します。

３、私が支払う参加負担金は、令和６年 12 月 24 日（火）～令和 7 年 1 月 8 日（水）に開催

される、子どもデイサービスに係る運営費に対する対価であることを了解します。

４、法律上返金すべき義務が発生した場合においても、社協は、かかる払戻金より、

管理上、法律上、運営上、その他の理由で発生する必要経費を控除することができるこ

とに了解します。

５、社協が危機管理目的のために参加者を制限することができることに同意します。

私の申込みが受領された後に、上記目的の為に拒否された場合には、支払った参加負

担金全額の限度を超えないことで払い戻しを受けることができることに同意します。

６、社協が子どもデイサービス遂行のみを目的として、参加者の情報を集め使用することに

同意します。

７、子どもの氏名、写真や映像などは、福祉の向上を図ることを目的にした啓発活動

（社協だより、きよらチャンネルなど）に、無償で公開されることに同意します。

８、問題発生時には、社協・関係者等と保護者が協力し問題解決に向け取り組みます。

私 は 、 南 小 国 町 社 会 福 祉 協 議 会 が 実 施 す る 子 ど も デ イ サ ー ビ ス に 、

（子ども氏名                       ）を参加させることを保護者の責任におい

て同意いたします。

令和６年  月  日

社会福祉法人 南小国町社会福祉協議会

   会 長   髙橋 周二 様

保護者住所 〒８６９－

阿蘇郡

保護者氏名(自署)

※ 緊急連絡先

注：緊急の際に必ず連絡が取れる連絡先をご記入お願いします。

様式②

冬休み子どもデイサービス保護者説明会出席同意書

冬休み子どもデイサービスの保護者説明会を下記の通り開催致します。

申込要件にもなっておりますので、必ずご出席ください。

記

期 日：令和６年１２月 12 日(木)

場 所：地域福祉センターりんどう荘

時 間：午後７時～(３０分程度)

上記説明に同意し、子どもデイサービス保護者説明会に出席致します。

自署

冬休み子どもデイサービスについて（重要）

 冬休み子どもデイサービス期間中、大雪や会場の都合等により中止となる可能性がありますの

で、皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

 中止となった場合には、下記の電話番号よりご連絡いたします。

電話：0967-42-1501   専用電話：090-4517-5820

※ 子どもデイサービスを利用するにあたり、アレルギー等気をつけてもらいたい点

等がありましたらご記入下さい。（病気その他なんでも結構です）

※ やりたいことや、好きな遊びなどを書いて下さい。また社会福祉協議会に対するご意見・

ご要望などありましたらお気軽にお書き下さい。

様式③

子どもデイサービス 参加者注意事項
（町民の皆様・企業・商店からお預かりした、赤い羽根共同募金の一部と参加者の負担金を活用して事業を実施しております。）

１、期間   冬休み中 令和６年 12月 24日（火）～令和 7年 1月 8日（水）【7日間】

※土日・祝日・令和６年 12月 30日（月）～令和７年１月３日（金）を除く

       （８：３０～１７：３０）時間外サービス（８：００～８：３０  １７：３０～１８：００）

２、子どもデイサービス サポーター（沢山の地域の皆様の地域福祉活動（支え合い活動）で支えられています。）

子育てﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ、高校生ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ、中学生ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ、南小国町民生委員児童委員

  南小国町教育委員会、福祉課 その他（福祉施設、地域住民、町外ボランティア）

３、会場   市原小学校別館（会場の都合により変更になる場合があります。）

（連絡先：４２－１５０１ りんどう荘 担当：佐藤圭太、穴井悠斗）

４、持ってくる物

       ハンカチ・タオル・水筒・お弁当・歯ブラシ・宿題・帽子・着替え・防寒着・体育館シューズなど、

その他必要なもの。※飲物はジュース・スポーツ飲料類は持たせないで下さい。

※宿題が終了したら、学習帳・本などを持たせてください。

５、約束事     ①  大きな声であいさつをきちんとする事。

② 会場・施設内を走り回らない事。

③ 必要のないお金や、家庭で使っているゲーム類は持ってこない事。

(もし持ってきていて紛失・破損した場合は一切の責任を負いません。)

④ 自分のことは自分でする事。後片付けはきちんとする事。

⑤ 食事は行儀良く、楽しく食べる事。

⑥ 違う遊びをする時は、きちんと片付けてから次の遊びをする事。

⑦ 大人の言う事や、ボランティアさんの言うことはきちんと聞く事。

⑧ お友達とみんなで仲良く遊ぶ事。（ケンカは納得いくまで話し合う事）

⑨ 団体生活に合わせる事。(勝手な行動はしない)

⑩ 夜は早く寝る事。（早ね 早起き 朝ご飯）

⑪ 人の嫌がること、自分がされて嫌なことはしない事。

⑫ 勉強時間は遊ばない事。

⑬ トイレはきれいに使うこと。スリッパをきれいにそろえること。

⑭ 物を大切に扱い、整理整頓すること。

⑯  無断で外出しない。(無断で外出した場合デイサービス利用をお断りする場合があります。)

        ※上記の約束ごとを１０回以上、注意をしても改善がない場合は利用をお断りする場合があります。

６、注意事項    ①朝夕の送迎や、途中で帰る場合は、保護者の責任でお願いします。

          ②学校行事等での送迎は出来ませんので、ご了承ください。

          ③欠席の場合や早めに帰る場合は必ず連絡して下さい。(連絡帳への記入をお願いします。)

④体調不良時や病気の時は必ず連絡相談して下さい。なお、利用中子どもの体調不良により迎え

           に来て頂く場合があります。※症状によってはご自宅での療養をお願いする場合があります。

          ⑤学習の指導はしませんので、宿題の進み具合は家庭で確認をお願いします。

          ⑥連絡帳は毎日確認してください。

          ⑦活動などで汗をかくことがありますので、必要な方は着替えを持たせて下さい。

          ⑧お弁当を注文する場合は実費必要です。（注文時のキャンセル不可）

          ⑨申し込み時以外での、時間外サービスの利用は当日.次の利用日にお支払いをお願いします。

          ⑩子どもの持ち物につきましては、破損・紛失の無い様に保護者の方で工夫をお願いします。

	①令和６年度　冬休み子どもデイサービス実施案内（保護者　小学校）
	②令和６年度　冬休み子どもデイサービス申込書・同意書 (弁護士相談後)
	③令和６年度　冬休み子どもデイサービス保護者説明会出席確認書
	④令和６年度　子どもデイサービス参加者注意事項（保護者説明会用)